

इसे वेबसाईट www.govtpressmp.nic.in से भी डाउन लोड किया जा सकता है.



मध्यप्रदेश राजपत्र

प्राधिकार से प्रकाशित

क्रमांक 32]

भोपाल, शुक्रवार, दिनांक 10 अगस्त 2018—श्रावण 19, शक 1940

भाग २

स्थानीय निकाय की अधिसूचनाएं

कार्यालय, कलेक्टर (शहरी विकास), जिला सागर, मध्यप्रदेश

सागर, दिनांक 26 जुलाई 2018

क्र. 1650-डूडा-2018.—मध्यप्रदेश शासन, नगरीय विकास एवं आवास विभाग के आदेश क्रमांक एफ 1-14-2018-अठारह-3, भोपाल, दिनांक 17 जुलाई 2018 से प्राप्त स्वीकृति अनुसार मध्यप्रदेश नगरपालिका अधिनियम, 1961 (क्रमांक 37 सन् 1961) की धारा 5(1)(क) के अधीन प्रदत्त शक्तियों को प्रयोग में लाते हुए, सागर जिले की खुरई ब्लॉक की सीमाओं के अन्दर निम्न अनुसूची में दर्शाये गये स्थानीय क्षेत्र को सम्मिलित करने हेतु संक्रमणशील क्षेत्र को नगरपालिका परिषद् खुरई की सीमा वृद्धि के लिए प्रारंभिक रूप से अधिसूचित किया जाता है. अनुसूची में दर्शित सम्मिलित क्षेत्रों की अधिकारिता रखने वाले स्थानीय प्राधिकारी या इसमें निवास करने वाला कोई व्यक्ति यदि उसमें अंतर्विष्ट किसी वाद के संबंध में आपत्ति या सुझाव रखता है, तो इस अधिसूचना के प्रकाशन दिनांक से 30 दिवस के भीतर अपनी लिखित आपत्ति/सुझाव कलेक्टर जिला सागर को प्रस्तुत कर सकता है. समयावधि उपरान्त किसी प्रकार की आपत्ति मान्य नहीं होगी, जिस पर धारा 5(2) के अन्तर्गत सक्षम प्राधिकारी द्वारा विचार किया जावेगा:—

अनुसूची-1

क्र.	नगरीय क्षेत्र के सीमा वृद्धि हेतु सम्मिलित ग्राम पंचायत का नाम	ग्राम पंचायत के अन्तर्गत आने वाले ग्राम	शामिल किये जाने वाले ग्राम का क्षेत्रफल
(1)	(2)	(3)	(3)
1	जरवांस	जरवांस, रेगुवा	1011.08
2	खजराहरचंद	खजराहरचंद दलपतपुररैयतवारी, दलपतपुरग्रन्ट	914.63

(1)	(2)	(3)	(4)
3	महूनाजाट	महूनाजाट, कजरई, दलपतपुरमालगुजारी, गिलटोरा	1206.07
4	सतनाई	सतनाई, आलखेडी, हनौता, हरदुवा, जगदीशपुरा	1051.11
5	धोरट	धोरट, सुनेटी	935.86
6	बागथरी	बागथरीपट्टीखुरई, बागथरीपट्टी, टीहर, रूसल्ला, परसोरा	1298.84
7	निर्तला	निर्तला, गूलर, लुहरा, मुहली बुजुर्ग रीठोर	1671.18
8	धांगर	धांगर	1020.38
9	खैरा	खैरा, पडरिया हीराचंद्र, मुहली खुरद	802.28
10	मुडिया	मुडिया, बरोदियासिमरिया, सिमरियाघाट	1057.35

अनुसूची-2

अनुसूची-1 में दर्शाये गये क्षेत्रों सहित नगरपालिका खुरई की पुनरीक्षित सीमा निम्न प्रकार है:-

उत्तर में—गंभीरयाबुजुर्ग, मेहनसी, तेवरा, खोजाखेडी, खेजराइज्जत की राजस्व सीमा.

दक्षिण में—आसौली, कौरासा, सिलापरी, महूनाकायस्थ, कठेली, मुकारमपुर की राजस्व सीमा.

पूर्व में—करई, धनोरी, धनौरा, बेरी, सेमराघाट, सिलौधा, बांगची की राजस्व सीमा.

पश्चिम में—कोहा ढिकुवा, सरखडी, सिलारपुर की राजस्व सीमा एवं सिलारपुर में आसौलीघाट तक बीना नदी मध्य.

मध्यप्रदेश के राज्यपाल के नाम से तथा आदेशानुसार,
आलोक कुमार सिंह, कलेक्टर.

Sagar, the 26th July 2018

Notification No.1650-DUDA-2018.—Madhya Pradesh Urban Development and Environment Department Notification No.-1-1,4-2018-XVIII-3, Bhopal, dated 17th July 2018. In exercise of powers conferred for Section 5(1) (ka) of the Madhya Pradesh Municipalities Act, 1961 (No. 37 of 1961), the hereby signify their intention to the limits of Nagarpalika Parishad Khurai Distt. Sagar include the village area which is defined in Schedule as below. Any authority are inhabitant of the scheduled area may submit his objection or suggestion in writting to Collector, distt. Sagar within 30 days from the date of primary publication for this notification for the consider as per rule. And authority take such objection or suggestion in to consideration:—

SCHEDULE-1

No. (1)	Name of village area (2)	Included villages (3)	Detial of Area (4)
1	Jarwans	Jarwans, Rengua	101 1.08
2	Khajraharchand	Khajraharchand Dalpatpur Raiyatwari, Dalpatpur Grunt.	914.63
3	Mahuna Jat	Mahunajat Kajrai, Dalpatpuralgujari, Giltora.	1206.07

(1)	(2)	(3)	(4)
4	Satnai	Satnai, Alkhedi, Hanauta, Harduwa, Jagdishpura	1051.11
5	Dhorat	Dhorat, Suneti	935.86
6	Vagtharipatti Khurai	Vagtharipatti khurai, Vagtharipatti tihar, Rusalla, Persora.	1298.84
7	Nirtala	Nirtala, Gular, Luharra, Muhali bujurj Rethore.	1671.18
8	Dhanger	Dhanger	1020.38
9	Khaira	Khaira, Padariya, Heerachandra, Muhali khurd	802.28
10	Mudiya	Mudiya, Barodiya, Simriya, Simriya Ghat	1057.35

SCHEDULE-2

The revised boundary of the Municipal Khurai after including the area in schedule -1

North—Gambhiriyabujurag, Mehnasi, Tewara, Khojakhedi, at the revenue boundary of Khejrailijjat.

South—Asuali, Kaurasa, Silapari, Mahunakayasth, Katheli, at the revenue boundary of Mukarampur.

East—Karai, Dhanori, Dhanora, Bari, Semaraghat, Silaudha, at the revenue boundary of Bangachi.

West—Kohadhikuwa, Sarkhadi, at the revenue boundary of Silarpur, and in the Silarpur upto Asaulighat in the mid river of Bina.

By order and in the name of the Governor of Madhya Pradesh,
ALOK KUMAR SINGH, Collector.